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Kære beboere

Så blev det sommer 2011 på mere 
end een måde.

Onsdag den 15. juni 2011 blev 
der afholdt byggeudvalgsmøde 
med afdelingsbestyrelsen. Den 
tilrettede Helhedsplan med tilhø-
rende økonomi blev enstemmigt 
godkendt med hensyn til, at vi-
deresende denne til såvel Lands-
byggefonden som til Lyngby-Ta-
arbæk Kommune snarest muligt.

Et langt og til tider tungt træk er 
nu nået til vejs ende, hvad første 
step angår.

Vi startede i 2005 med det første 
opstartsmøde med afdelingsbe-
styrelsen, så det er nogle dage si-
den.

Et nyt bygningsreglement er trådt 
i kraft her i 2011 med meget skær-
pede krav til energiforbrug, dette 
berører også Sorgenfrivang II.
Dette medfører, at den samlede 
anskaffelsessum som projektet 
ser ud nu, ligger lige under 500 
mio. kr.

En rigtig god sidegevinst til de 
skærpede energikrav er, at det 
med teknikernes mellemkomst nu 
er blevet et rigtig grønt projekt, 
hvor energihensyn har en meget 
fremtrædende plads. Det vil de af 
jer, der var med på sidste bebo-
ermøde måske kunne nikke gen-
kendende til fra  projektpræsenta-
tionen.

Som en delvis kompensation for 
en fremtidig huslejeregulering vil 

en kalkuleret besparelse på ca. 
66 % af energiforbruget være et 
rigtig godt tiltag. Hvorledes det-
te tal fremkommer kan man se 
på bagsiden af Nyhedsbrevet.

Forudsætningen for at dette mål 
kan nås, er at alle beboerne vil 
være med på den grønne tanke 
og leve med på disse forudsæt-
ninger.

Følgende mantra kunne være le-
detråden til at gøre renoverings-
projektet til en succes:

”Sorgenfrivang II kan blive et 
nutidigt bæredygtigt byggeri, 
hvor beboerne opfylder en fælles 
drøm om mindre energiforbrug 
og mere kvalitet i hverdagen”

Vi vil gerne benytte lejligheden 
til at takke alle jer beboere som 
har taget aktiv del i tilblivelsen 
af Helhedsplanen. Uden jeres 
meget engageret medvirken var 
vi sikkert ikke kommet så fint 
igennem processen.

Til dem der måtte være interes-
seret, vil der i receptionen Grøn-
nevej 257 fra på fredag den 24. 
juni henligge et par eksemplarer 
af ”Helhedsplanen” til gennem-
syn samt 100 stk cd-rom til ud-
levering.

Til slut vil vi benytte lejligheden 
til at ønske jer alle en rigtig god 
sommer og en sikkert tiltrængt 
lang sommerferie.

På afdelingsbestyrelsen vegne
DAB

Torben Andersen
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“Sorgenfrivang II kan blive et nutidigt bære-
dygtigt byggeri, hvor beboerne opfylder en 
fælles drøm om mindre energiforbrug og 

mere kvalitet i hverdagen.“

Udspecifi cering af den teoretiske energibesparelse ved totalrenovering


